01 398,00 398,00 

08 MACACÃO em RIP STOP, bordado, padrão SAMU. Unid. 05 411,00 2.055,00 

09 CONJUNTO traja nome/função Unid. 01 45,00 45,00 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, verificou-se que o valor da 
contratação é de R$ 3.703,80 (três mil, setecentos e três reais e oitenta centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
A solução proposta envolve a aquisição dos itens que fazem parte do uniforme da equipe do 
SAMU, por meio de um processo administrativo de dispensa de licitação, art. 75, inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133/2021, para fins de atendimento às necessidades da Secretaria Municipal